Wpływ pandemii COVID 19 na działalność Banku i sektora bankowego został opisany w Sprawozdaniu
Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za I półrocze 2020 roku i w nocie
„Zarządzanie ryzykiem w Banku”.

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU

Zarząd oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy sprawozdanie finansowe i dane porównawcze zostały
sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy,
rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Banku oraz jej wynik finansowy.

4. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI OBOWIĄZUJĄCE OD 1 STYCZNIA 2020 ROKU I OBJAŚNIENIE

RÓŻNIC MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM SPRAWOZDANIEM

FINANSOWYM

Poniższe tabele prezentują zmiany zasad rachunkowości w celu lepszego odzwierciedlenia swej działalności.

PRZEKSZTAŁCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ – AKTYWA, ZOBOWIĄZANIA NA 31 GRUDNIA 2019

AKTYWA

31.12.2019

przed

przekształceniem

Transakcje z

przyrzeczeniem

sprzedaży"

Reklasyfikacja

potencjalnych zwrotów

kosztów dla klientów z

tytułu przewidywanej

przedterminowej spłaty w

przyszłości czynnych

kredytów konsumenckich i

hipotecznych

31.12.2019

przekształcone

Kasa, środki w Banku Centralnym   14 602   -   -   14 602

Należności od banków   7 953   -   -   7 953

Pochodne instrumenty zabezpieczające   594   -   -   594

Pozostałe instrumenty pochodne   2 798   -   -   2 798

Papiery wartościowe   76 422   -   -   76 422

Transakcje z przyrzeczeniem sprzedaży   -   1 081   -   1 081

Kredyty i pożyczki udzielone klientom   202 095   (1 081)   (147)   200 867

 - nieprzeznaczone do obrotu wyceniane do

wartości godziwej przez rachunek zysków i strat
   8 286   -   -   8 286

 - wyceniane do wartości godziwej przez inne

dochody całkowite
   9 623   -   -   9 623

 - wyceniane według zamortyzowanego kosztu   184 186   (1 081)   (147)   182 958

Rzeczowe aktywa trwałe   2 738   -   -   2 738

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży   9   -   -   9

Wartości niematerialne   2 606   -   -   2 606

Inwestycje w jednostki zależne, stowarzyszone i

wspólne przedsięwzięcia
   3 994   -   -   3 994

Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
   1 290   -   -   1 290

Inne aktywa   2 024   -   -   2 024

SUMA AKTYWÓW   317 125   -   (147)   316 978

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
PKO BANKU POLSKIEGO S.A. ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2020 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

   Strona 14 z 50

ZOBOWIĄZANIA

31.12.2019

przed

przekształceniem

"Otrzymane kredyty i

pożyczki"

"Transakcje z

przyrzeczeniem odkupu"

Reklasyfikacja

potencjalnych zwrotów

kosztów dla klientów z

tytułu przewidywanej

przedterminowej spłaty w

przyszłości czynnych

kredytów konsumenckich i

hipotecznych

31.12.2019

przekształcone

Zobowiązania wobec banków   1 976   -   -   -   1 976

Pochodne instrumenty zabezpieczające   668   -   -   -   668

Pozostałe instrumenty pochodne   2 927   -   -   -   2 927

Zobowiązania wobec klientów   258 015   (5 026)   (46)   -   252 943

 - wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat   45   -   -   -   45

 - wyceniane według zamortyzowanego kosztu   257 970   (5 026)   (46)   -   252 898

Transakcje z przyrzeczeniem odkupu   -   -   46   -   46

Otrzymane kredyty i pożyczki   -   5 026   -   -   5 026

Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych   4 769   -   -   -   4 769

Zobowiązania podporządkowane   2 730   -   -   -   2 730

Pozostałe zobowiązania   4 744   -   -   (147)   4 597

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku

dochodowego
   311   -   -   -   311

 - Banku   282   -   -   -   282

 - jednostek zależnych wchodzących w skład

Podatkowej Grupy Kapitałowej
   29   -   -   -   29

Rezerwy   573   -   -   -   573

   -

SUMA ZOBOWIĄZAŃ   276 713   -   -   (147)   276 566

PRZEKSZTAŁCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT – OKRES 1 STYCZNIA – 30 CZERWCA 2019, 1 KWIETNIA – 30 CZERWCA 2019

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

01.01-

30.06.2019

przed

przekształceniem

Reklasyfikacja premii

od dłużnych

papierów

wartościowych

Reklasyfikacja marży

transakcyjnych

Prezentacja przychodów i

kosztów dotyczących

kontraktów walutowych

Reklasyfikacja

kosztów ryzyka

prawnego kredytów

hipotecznych w

walutach

wymienialnych

01.01-

30.06.2019

przekształcone

Przychody z tytułu odsetek   5 555   (53)   -   (0,1)   -   5 502

Koszty z tytułu odsetek   (1 022)   53   -   -   -   (969)

Wynik z tytułu odsetek   4 533   -   -   (0,1)   -   4 533

Przychody z tytułu prowizji i opłat   1 725   -   179   -   -   1 904

Koszty z tytułu prowizji i opłat   (506)   -   -   -   -   (506)

Wynik z tytułu prowizji i opłat   1 219   -   179   -   -   1 398

Przychody z tytułu dywidend   382   -   -   -   -   382

Wynik na instrumentach finansowych

wycenianych do wartości godziwej przez rachunek

zysków i strat

   60   -   -   -   -   60

Wynik z pozycji wymiany   257   -   (179)   0,1   -   78